licane, art . LXXIX .— Voyez Preuves des libertés de l'Église gallicane,

t. I , édit, de Paris , 1651 , in-fol. · ( 3) Voyez l'Appendix XII.
--
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TROISIÈME QUESTION

Toutes les anciennes coutumes des Églises de France,

même celles qui étaient légitimes , ont-elles été abolies

par le concordat de 1801 ?

425. Toutes les anciennes coutumes des Églises de

France, soit particulières, soit communes à toutes ces

églises , ont été abolies par la bulle Qui Christi , annexée

au concordat de 1801. Par cette bulle, le pape Pie VII

annule, supprime et éteint à perpétuité l'état des an

ciennes églises archiepiscopales et épiscopales, avec leurs

chapitres, droits , priviléges et prérogatives , de quelque

genre que ce soit, nonobstant les statuts, coutumes, même

immémoriales, priviléges, indults de ces mêmes églises :

« Habentes igitur prorsus pro expressis et integre inser

tis omnia et singula quæ præsentibus litteris necessa

rio exprimenda et inserenda forent , supprimimus,

annulamus et perpetuo extinguimus titulum, denomi

nationem totumque statum præsentem infra scriptarum

ecclesiarum archiepiscopalium et episcopalium , una

cum respectivis earum capitulis , juribus, privilegiis et

prærogativis cujuscumque generis ... Et si secus super

his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoran

ter contigerit attentari , irritum et prorsus inane esse et

fore pari auctoritate volumus atque decernimus , non

obstantibus de jure quæsito non tollendo, de supressio

nibus committendis ad partes vocatis quorum interest,

aliisque nostris et cancellariæ apostolicæ regulis , nec

nondictarum ecclesiarum per nos, ut præfertur , suppres

sarum et extinctarum, etiam confirmatione apostolica

vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudi

nibusetiam immemorabilibus, privilegiis quoque, indultis,

concessionibus et donationibus eisdem ecclesiis , ut præ

fertur, suppressis et extinctis, aut quibuscumque perso

nis quacumque ecclesiastica vel mundana dignitate
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fulgentibus , quantumvis specifica et individua men

tione dignis etiam romanorum pontificum prædecesso

rum nostrorum, sub quibuscumque formis , et verbo

rum tenoribus , etiam motu simili , et de apostolica

potestatis plenitudine seu consistorialiter in contrarium

præmissorum concessis et emanatis , et longissimi ac

immemorabilis temporis usu, possessione , seu quasi ,

exercitis atque præscriptis (1) . »